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Protokół nr 32/23 
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego  

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Mosinie, 
które odbyło się w dniu 16 lutego 2023 r.,  

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:05 Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, 
Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka. W obradach udział wzięli 
członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, zgodnie 
z listami obecności, które znajdują się w materiałach komisji.  

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 
W dyskusji w ramach spraw bieżących poruszono między innymi następujące tematy: 

− awarii monitoringu na wieży widokowej w Mosinie i celowości jego naprawy, 

− możliwości czasowego umożliwienia mieszkańcom ul. Powstańców Wielkopolskich 
w Pecnej korzystania z własnych studni wodociągowych, 

− potrzeby przyspieszenia wiosennego równania dróg gruntowych znajdujących się 
na terenie gminy Mosina. 

Udział w niej wzięli: Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Damian Pietruszewski, Zastępca 
Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, radna Elżbieta Jarecka, Zastępca Kierownika 
Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Jan Dziurzyński oraz radna Agnieszka 
Gorzyńska. 
W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybyli kolejno: radny Marcin Ługawiak, radny 
Łukasz Kasprowicz i radny Andrzej Raźny, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia 
Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa udział brało 8 jej 
członków. 
Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Jan Dziurzyński 
przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego pn. „Kokotek” obejmującego część miasta Mosina, który 
znajduje się w materiałach komisji. 
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− możliwości innego przeznaczenia działki, dotychczas wykorzystywanej pod „dziki” parking 
i potrzeby przeprowadzenia konsultacji społecznych w powyższej sprawie, 

− konieczności lokalizacji parkingu przy „Kokotku”, 

− możliwości składania wniosków w procedurze sporządzenia przedmiotowego projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

− pomysłu na przeznaczenie „Kokotka”. 
Udział w niej wzięli: radny Marcin Ługawiak, radny Ziemowit Maląg, radna Elżbieta Jarecka 
i radny Łukasz Kasprowicz. 
Na zgłoszone pytania i uwagi odpowiedzi udzielili: Zastępca Kierownika Referatu Planowania 
Przestrzennego i Budownictwa Jan Dziurzyński oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 
Adam Ejchorst i Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak. 
W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybył radny Witold Ostrowicz, tak więc odtąd 
w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego 
i Bezpieczeństwa udział brało 9 jej członków. 
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Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa przyjęła wniosek 
nr 1 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Kokotek” obejmującego część 
miasta Mosina – jednogłośnie, czyli 9 głosami „za”. 
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały w sprawie 
określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Mosina w roku 2023 wraz z autopoprawkami, który znajduje się 
w materiałach komisji. 
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− trybu wyłaniania lekarza weterynarii oraz gospodarstwa rolnego, o których mowa 
w przedmiotowym projekcie uchwały, 

− kontrowersji dotyczących funkcjonowania schroniska dla zwierząt w Skałowie i potrzeby 
włączenia się Gminy Mosina w wyjaśnienie przedmiotowej sprawy, 

− organizacji społecznych działających na terenie gminy Mosina, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt, do których Gmina Mosina zwróciła się o zaopiniowanie 
przedmiotowego projektu uchwały, a które nie zajęły stanowiska w powyższej sprawie. 

Udział w niej wzięli: radny Ziemowit Maląg i radny Marcin Ługawiak. 
Na zgłoszone pytania i uwagi odpowiedzi udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam 
Ejchorst i Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak. 
Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa przyjęła wniosek 
nr 2 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mosina 
w roku 2023 wraz z autopoprawkami – jednogłośnie, czyli 9 głosami „za”. 
Następnie prowadząca obrady Elżbieta Jarecka przekazała przewodniczenie obradom 
Zastępcy Przewodniczącej Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego 
i Bezpieczeństwa Ziemowitowi Malągowi. 
Adam Moskal z Mosińskiego Alarmu Smogowego przedstawił korzyści wynikające 
z rozpalania od góry. Oświadczył przy tym, że jest zniechęcony z powodu ignorowania go 
przez poprzedniego Burmistrza Gminy Mosina, zapewniając przy tym, iż Mosiński Alarm 
Smogowy podejmie współpracę, jeśli to Gmina Mosina wyjdzie z taką inicjatywą. 
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− potrzeby utworzenia przy Burmistrzu Gminy Mosina grupy doradczej w zakresie 
ograniczania zanieczyszczenia powietrza w gminie Mosina, 

− potrzeby i możliwości podjęcia działań, które skuteczniej zmieniłyby postawy 
mieszkańców przyczyniające się obecnie do powstawania smogu na terenie gminy 
Mosina, 

− potrzeby modernizowania obiektów komunalnych generujących zanieczyszczenia 
powietrza na terenie gminy Mosina, 

− braku uwzględnienia postulatów Mosińskiego Alarmu Smogowego w przepisach 
ustanawianych przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego, 

− problemów związanych z wprowadzeniem od 2024 r. zakazu palenia w piecach 
bezklasowych i możliwości ich rozwiązania, 

− potrzeby wprowadzenia rozwiązań komunikacyjnych ograniczających ruch samochodowy 
na terenie gminy Mosina, 

− ograniczenia wpływu zjawiska palenia odpadów komunalnych w piecach na powstawanie 
smogu na terenie gminy Mosina, 
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− możliwości wykorzystania Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków do określenia liczby 
i lokalizacji bezklasowych pieców znajdujących się na terenie gminy Mosina i na tej 
podstawie podjęcia działań mających na celu ich ograniczenie, 

− dotychczasowego podejścia Gminy Mosina do problemu zanieczyszczenia powietrza 
występującego na jej terenie i możliwości jego rozwiązania, 

− kosztów osobowych występujących w rozdziale budżetu Gminy Mosina dotyczącym 
ochrony powietrza i klimatu, 

− działań mających na celu poprawę emisyjności budynków komunalnych, 

− interpretacji zakazu dotyczącego kominków w uchwale antysmogowej obowiązującej 
na terenie województwa wielkopolskiego, 

− lokalizacji czujnika zanieczyszczenia powietrza na terenie Mosiny i konsekwencji z tym 
związanych. 

Udział w niej wzięli: radny Ziemowit Maląg, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, 
radny Witold Ostrowicz, radny Marcin Ługawiak, Adam Moskal z Mosińskiego Alarmu 
Smogowego, Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Damian Pietruszewski, mieszkaniec 
gminy Mosina Franciszek Niemczewski, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, 
radna Agnieszka Gorzyńska, radna Jolanta Szymczak i radna Elżbieta Jarecka. 
W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścili kolejno: radny Andrzej Raźny i radny Łukasz 
Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, 
Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa udział brało 7 jej członków. 
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił prezentację 
„Zanieczyszczenie powietrza w gminie Mosina. Dotacje na wymianę źródeł ciepła. Działania 
proekologiczne w gminie Mosina”, która znajduje się w materiałach komisji. 
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− maksymalnej wysokości mandatów nakładanych przez Straż Miejską w Mosinie w wyniku 
przeprowadzanych kontroli źródeł ciepła, podstaw tych kontroli i podstaw nakładanych 
mandatów, 

− możliwości zatrudnienia dodatkowych strażników Straży Miejskiej w Mosinie na sezon 
grzewczy, 

− możliwości dokonywania kontroli źródeł ciepła przez pracowników Referatu Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, 

− istoty programu „Ciepłe mieszkanie” dla budynków wielorodzinnych, 

− wymaganych wskaźników skanalizowania, za których niespełnienie będą prawdopodobnie 
grozić gminom kary finansowe i możliwości rozwiązania tego problemu, 

− możliwości wykorzystania do retencji istniejącego zbiornika zlokalizowanego na osiedlu 
„Nowe Krosno”,  

− możliwości wykorzystania doświadczeń innych gmin dla rozwoju retencji na terenie gminy 
Mosina. 

Udział w niej wzięli: radny Marcin Ługawiak, Adam Moskal z Mosińskiego Alarmu 
Smogowego, radny Witold Ostrowicz, radny Ziemowit Maląg i radna Elżbieta Jarecka. 
Na zgłoszone pytania i uwagi odpowiedzi udzielili: Komendant Straży Miejskiej w Mosinie 
Damian Pietruszewski, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst i Burmistrz Gminy 
Mosina Dominik Michalak. 
W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścił radny Witold Ostrowicz, tak więc odtąd 
w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego 
i Bezpieczeństwa udział brało 6 jej członków. 
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Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak poinformował o problemach ekonomicznych 
związanych z możliwością wprowadzenia na terenie gminy Mosina zatwierdzonych zmian 
organizacji ruchu, zapewniając przy tym, że zwróci się w tej sprawie do Komisji Ochrony 
Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa. 
Następnie Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst i Burmistrz Gminy Mosina 
Dominik Michalak udzielili odpowiedzi na pytania radnego Mieczysława Rożka, który 
poruszył między innymi następujące tematy: 

− niewłaściwego sposobu palikowania drzew na ul. Targowej w Mosinie i zarośniętych 
obejm metalowych na ul. Czarnieckiego w Mosinie, 

− dziury znajdującej się przejściu dla pieszych na ul. Topolowej przy Szkole Podstawowej 
nr 2 w Mosinie, 

− pachołka znajdującego się na chodniku promenady przy targowisku miejskim w Mosinie, 

− braku przejścia dla pieszych na ul. Farbiarskiej w kierunku „Biedronki”. 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA, PLANOWANIA 
PRZESTRZENNEGO I BEZPIECZEŃSTWA: 
1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Kokotek” obejmującego część 
miasta Mosina. 

2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Mosina w roku 2023 wraz z autopoprawkami.  

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20:45.  

protokołował przewodniczył przewodniczyła 

(-) Piotr Sokołowski (-) Ziemowit Maląg (-) Elżbieta Jarecka 


